Balance General al 31 de Agosto 2019
(Expresado en Miles de US$)

Afio: 2019

Efectivos y equivalente ;

Inversiones de C.P.:

Cuentas por cobrar, netas:

Otras cuentas por cobrar :

Cuentas por Cobrar a relacionadas :
Valores Negociables

Gastos pagados por anticipado:
Existencias (materiales, otros):
Otros:

Total Activo Circulante:

Inversiones:

Ctas. por cobrar L.P.:

Documentos por cobrar a relacionadas :
Propiedad, Planta y Equipo, neto:
Impuestos diferidos:

Otros Activos Intangibles:

Activos por derecho de uso neto
Goodwill

Total Activo no Circulante:

TOTAL ACTIVOS:

Cuentas por pagar por compra de energia:

Otras cuentas por pagar :
Obligaciones Laborales:
Dividendos por pagar:

Cuentas por pagar a relacionadas :
Impuestos por pagar:

Prestamos Bancarios:

Obligacién de arrendamiento

Porcion circulante de deudas de largo plazo:

Otros:
Total Pasivo Circulante:

Deuda a Largo Plazo:

Obligacién de arrendamiento

Otras cuentas por pagar de largo plazo :
Impuestos diferidos:

Otros pasivos:

Total Pasivo Largo Plazo:
TOTAL PASIVO:
Interés Minoritario:

Capital social:

Reservas de capital:

Ganacias o Pérdidas por Revaluacion :
Utilidad de ejercicios anteriores:
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:

Otros:

TOTAL PATRIMONIO:

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:

Agosto
2019
CAESS

17,187.00

47,008.00
54,176.00
24,950.00

4,161.00

147,482.00

122.00
5,981.00
104,459.00
155,754.00

2,698.00
4,468.00
3,650.00

277,132.00
424,614.00

50,823.00
23,653.00
3,919.00
919.00
5,073.00
1,163.00
18,571.00
550.00

15.00

104,686.00

181,580.00
4,026.00
806.00
16,674.00
16,839.00

219,925.00
324,611.00
316.00

28,165.00

6,246.00
32,654.00
22,174.00
10,448.00

99,687.00

424,614.00



Estado de Resultados al 31 de Agosto 2019

(Expresado en Miles de US$)

Afo: 2019

Ventas de Energia :
Otros Servicios :

Total de Ingreso :

Costo de la Energia adquirida :

Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento:
Depreciacion y Amortizacion:

Otros Gastos, netos :

Total de Gastos Operativos
Utilidad de Operacién:

Ingresos Financieros:
Gastos Financieros :
Otros Ingresos y Gastos:

Utilidad Antes de Impuestos:

Impuestos:
Reserva legal:
Interés Minoritario :

Utilidad Neta:

296,384.00
8,304.00

304,688.00

244,107.00
29,577.00
8,531.00
380.00

282,595.00
22,093.00

5,242.00

16,851.00
6,358.00

45.00

10,448.00



